
.,, .:

o n . s  " J 4 {  z u r +

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIA A
Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblir:a

Dipartimento delle Autonomie Locali
Servizio 4o "Fìnanza Locale"

Il Dirigente del Servizro

VISTO 1o Statuto della Regior.re Siciliana;

VISTO l'art. 45 della legge regionale 7 narzo 1997 , n. 6;

VISTA la legge regior.rale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorgar.rizzazìone dei
Dipartimenti regionali - Ordinamento del Govemo e dell' Amministrazione della Regione;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 18 ger.rnaio 2013, n. 6 concemente
'Regolamento di attuazione del Titolo ll della legge regionale 16 dicernbre 2008, n. l9 -
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Diparlirnenti regionali di cui al D. P. Reg. 5 dicembre
2009, n. 12 e successive modifiche e integrazioni";

VISTA la legge regionale l5 maggio 2013, n.
per I'anno 2013 - Legge di stabilità regionale e
materia di assegnazioni agli enti locali";

VISTA la legge regionale 15 maggio 2013,
previsione della Regione Siciliana per I'anno
tr iennio 2013-2015;

9, recante disposizioni prograrnmatiche e con'ettive
in particolare I'art. 15 riguardante "Disposizioni in

n. 10, relativa all'approvazione del bilancio di
finanziario 2013 e del bilancio plurier.rnale per il

VISTO I'art. 6, comma 3, della legge regionale 7 agosto 2013, n.13;

VISTO I'afi 3, comma 1, della legge regionale 21 agosto 2013, n.16;

VISTO I'art.3, comma l, della legge regionale 25 novembre 2013, n. 20 con il quale la quota
coffente del Fondo Autonomie Locali 2013 destinata ai Comuni è stata incrementata di ulteriori
23.500 migliaia di euro;

ACCERTATO che I'ammontare complessivo del Fondo delle Autonomie Locali in favore degli
enti locali per 1'anno 2013, giusto I'art.15, cornma l, della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9 è di
euro 690.055.469;

VISTO il comma 2 dell'art. 15 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9 che stabilisce che le
assegnazioni di cui al comma I del medesimo art. 15 sono trasferite a ciascun Comune, a valere
sulle somme iscritte nello stato di previsione del1a spesa del bilancio delle Regione Siciliana -

Rubrica Dipartimento regionale Autonomie Locali - a seguito di riparlo effettuato sulla base di
criteri individuati con decreto dell'Assessore regionale per le Autonomie Locali e la Funzione
Pubblica, previo parere della Conferenza Regione - Autonomie Locali;



vISTA l 'u l t ima paf ie del  comnra 
.2 

t relrart  15 deìra reggc regionale 15 naggio 2013, n.  9 che 
l , )

stabilisce che I'iscrizione ìn bilancio dell'assegnazione in"favore dei cotruni,*aì netto della quotadestinata a spese di investimento e delle somme di cui al seconclo periodo del 
"on]-u 

l, é et'fettuata
tenendo conto delle predette disposizioni in materia di erogazrone;

VISTA la lettera "i" deil'art. 15, comma 4 clella legge regìonale 15 maggio 2013, n.9 co*re
modificato dall'aÍ. 7, comma 7, rcttera b) della leggé regionale 25 noveìbre 2011 n.20 cheindividua la riserva di curo 4.500.000,00 in favore a"i Comunc cli Ragusa Ibla pcr le finalità di cui
all'art.53 della legge regionale I4 rnaggio 2009. n. 6;

vISTo il D.A. n. 340 dcl r9 novembre 2013, con il quale, su confome parere della conferenza
Regione - Autonomie Locali. reso nella seduta straordinaria del 3l ottobre)013, I'Assessore per le
Autonomie Locali e la Funzione Pubblica, ha indivicluato i criteri per la riparlizione delle risorse
finanziarie del Fondo Autonomie Locali:

vISTo i l  D.R.S. n.  384/54 d_el r9 dicembre 20r3 con i l  quale e stata impegnata sur cap. t91301
del bilancio di previsione della Regione Siciliana per I'anno 2013 ìa somma di euro 2.625.000,00
per le finalità di cui alla lettera "i' ' dell'art. 15, comma 4 della Ìegge regionale l5 n.raggio 2013, D.9
come modificato dali'ar1. 7, comrna 7, lettera b) della legge regionale 25 novembre !ót: ,.,. zo 

"rr"individua 1a riscrva di euro 4.500.000,00 per le finalità di cui all'art. 53 della legge regronale 14
rnaggio 2009. n.  6:

VISTA la nota clel  Ragioniere Generale n.7l Ì8218.08.01 r le l  20 dicernbrc 2013 con la quale
conrunica che per effetto deile vanazioni di bilancio regionaJe per I'anno 2013 a concorrenza
del l 'assegnazioue dei  comuni per l 'anno 2013 nel  bi lancio rcgiouale al  capi tolo 191301 per I 'anno
2014 e iscr i t to I ' imporlo di  83.750 migl ia ia di  euro;

VISTA la legge rcgionale 28 gennaio 2014, n. 5, recante tlisposizioni programmaticle e conettive
per I'anno 2014 - Legge di stabilità regionaìe;

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2011, n. 6, relativa all'approvazione del bilancio di previsione
del la Regione Sici l iana per I 'anno f inanziar io 2014 e dcl  bi lancio plur iennale per ì l  t r iennio 2014-
2-016l.

4,

VISTO i l  decreto del l 'Assessore regionale al l 'Economia n.30 clel  3 l  gennaio 2014, relat iyo al la
ripartizione in capitoli, per Ì'anno finanziano 2014. nello stato di previsione dell'entrata ed in quello
del la spesa, del le unrtà previs ional i  d i  base;

RITENUTO pertanto, di dovere impegnare la somma di € L875.000,00, quale differenza tra la
riserva di euro 4.500.000,00 e la somma irnpegnata con D.R.S. n- 384/54 del l9 dioembre 2013 pai
a euro 2.625.000,00, per le finalità di cui alla lettera "i" dell'arr. 15, comma 4 della legge regionale
I 5 maggio 2013, n. 9 come modificato dall'art. 7, comma 7, lettera b) della legge regionale 25
novembre 2013 n. 20,

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate u i*o*f; la somma dr euro 1.875.000,00 a conr:orrenza
delle disponibilità sul capitolo 191301 del Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per
I'esercizio finanziario 2014 - Rubrica Diparlimento Regionale delle Autonomie Locali, quale quota
a carico del bilancio corrente, in favore del Comune di Ragusa lbla, ai sensi dell'art.53 della legge
regionale l4 maggio 2009, n.6 da imputare sul capitolo 191301 del Bilancio di previsione della
Regione per l'anno 2014.



Arî.2

In ottemperanza agli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 il presentc
prowedimento sarà trastnesso al responsabile del procedirnento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale, ai 1ìni dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce
condizione legale di efficacia del titolo legittirnante delle concessioni ed attribuzioni di imporlo
complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare.

Art. 3

11 presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato ai sensi dell'ar1. 62
della legge regionale 27 aprlle 1999, n. 10 e successivamente pubblicato sul sito istituzionale deì
Dioarlimento Autonomie Loca .

Palermo, tl 2 SEI. 2014

del Servizio
ogriardi


